Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

30.08.2022г. № 192A-OC

Об утверждении Положения
о классном руководителе

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в
Российской Федерации» с изменениями на 14 июля 2022 года, Методическими
рекомендациями органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
осуществляющим государственное управление в сфере образования, по организации
работы педагогических работников, осуществляющих классное руководство в
общеобразовательных организациях ог 12.05.2020 № б/н, Федеральным законом от 24
июля 1998 г. № 124-Ф’З «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» с
изменениями на 14 июля 2022 года. Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» с изменениями на 14 июля 2022 года, Федеральным законом от 29
декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их
здоровью и развитию» с изменениями на 1 июля 2021 года, Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2018 г. 2018 года №204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р «Об
утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025
года», Письмом Минпросвещения России от 17.06.2022 N АБ-1611/06 "О направлении
Стандарта церемониала" (вместе со "Стандартом Церемонии поднятия (спуска)
Государственного флага Российской Федерации", утв. Минпросвещения России
06.06.2022), Письмом Минпросвещения России от 15.08.2022г. № 03-1190 «О направлении
методических рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями по реализации
цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном»). Письмом Минпросвещения России от
25.08.2022г. № 07-5789 «О направлении информации». Методические рекомендации по
организации цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном» при реализации
адаптированных основных общеобразовательных программ», Конвенцией о правах
ребенка, Уставом МАОУ «СОШ № 14», решением педагогического совета (протокол № 1
от 30.08.2023г.) в целях совершенствования профессиональной деятельности
педагогических работников, направленной на воспитание ребенка в классном
ученическом коллективе для саморазвития, самореализации и социализации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о классном руководителе Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14»
(далее - МАОУ «СОШ № 14») (Приложение 1).

2. Целищевой Н.В., заместителю директора, довести настоящее Положение до сведения
классных руководителей МАОУ «СОШ № 14» для использования в работе.

3. Ввести в действие Положение о классном руководстве МАОУ «СОШ № 14» с
01.09.2022г.

4. Инженеру-программисту Шмиту А.Р. опубликовать Положение на сайте МАОУ
«СОШ № 14» до 05.09.2022г..

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» '.В. Ощепкова

С приказом
работники ознакомлены:

Н.В. Целищева
А-.Р. Шмит